
Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:24 Uhr Gesamt

1  1905 KKSV Geseke e.V. 1 879,0 Ringen

533 Wolfgang Blanz 301,9
528 Leo Wunderlich 297,1
529 Franz-Dieter Brock 280,0

2  5208 Nördl-Dortmunder SB1 876,8 Ringen

71 Dirk Höft 294,5
61 Karin Glashagel 294,1
60 Angela Binder 288,2

3  5224 PolSV Dortmund 1 866,9 Ringen

144 Daniela Albers 293,0
123 Markus Theile 291,0
143 Gabi Kotala 282,9

4  1905 SSC Soest-Süd e.V. 1 864,3 Ringen

705 Klaus Neise 298,0
583 Rita Müller 291,1
586 Frank-Georg Wenner 275,2

5  1905 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 857,6 Ringen

6  1905 SpSch Heessen e.V. 850,1 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 48 Thomas Haferbier  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 100,4 101,7 101,5 303,6

2 705 Klaus Neise  5718 SSC Soest-Süd e.V. 99,3 101,0 97,7 298,0

3 71 Dirk Höft  5208 Nördl-Dortmunder SB1 97,3 99,2 98,0 294,5

4 560 Wolfgang Neuber  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 94,3 98,2 100,4 292,9

5 752 Pierre Pflaeger  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 95,9 95,9 100,9 292,7

6 414 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 98,4 95,6 97,8 291,8

7 72 Andre Wiegreve  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,6 92,7 98,0 289,3

8 101 Marc Myciek  5210 Märker SGem e.V. 93,9 95,2 98,2 287,3

9 416 Rainer Lutter  5516 SpSch Heessen e.V. 95,4 92,5 98,3 286,2
10 562 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 95,2 92,4 96,4 284,0
11 555 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 94,4 91,8 94,5 280,7
12 586 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. 85,6 95,1 94,5 275,2
13 415 Joachim Valentin  5516 SpSch Heessen e.V. 92,5 88,9 90,7 272,1
14 753 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 90,7 83,7 83,0 257,4



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 624 Katja von Bardeleben  5724 SV Deiringsen e.V. 101,8 100,4 101,1 303,3

2 488 Anke Straube  5616 SV Kirchspiel Dellwig 99,4 98,7 102,8 300,9

3 61 Karin Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB1 97,1 96,0 101,0 294,1

4 144 Daniela Albers  5224 PolSV Dortmund 1 98,7 96,6 97,7 293,0

5 583 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 100,5 96,1 94,5 291,1

6 143 Gabi Kotala  5224 PolSV Dortmund 1 98,5 95,5 88,9 282,9

7 73 Bianca Wiegreve-Grote  5208 Nördl-Dortmunder SB 90,2 94,4 93,3 277,9

8 196 Stephani Rousek  5313 SpSch Wethmar e.V. 100,5 89,4 87,1 277,0



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 533 Wolfgang Blanz  5706 KKSV Geseke e.V. 98,5 102,5 100,9 301,9

2 528 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 99,0 99,4 98,7 297,1

3 690 Rainer Lange  5742 SpSch Soest Nord-West 98,0 99,0 95,8 292,8

4 123 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund 1 98,4 95,3 97,3 291,0

5 182 Ralf Weber  5310 SV Niederaden e.V. 92,7 99,9 96,1 288,7

6 298 Wassilij Bondarzew  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 94,5 98,1 95,4 288,0

7 529 Franz-Dieter Brock  5706 KKSV Geseke e.V. 89,8 92,9 97,3 280,0

8 781 Thomas Kirstein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 82,7 89,1 82,6 254,4

9 146 Wolfgang Teuber  5301 Lüner SV e.V. 67,3 85,0 80,5 226,8
Ringabzug: 6
DSB 0.11.4.1



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:25 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund 1 918,0 Ringen

57 Reinhard Reichel 310,6
139 Manfred Nolte 305,1
126 Peter Albers 302,3

2  5224 PolSV Dortmund 3 879,0 Ringen

118 Rolf Denzel 298,4
117 Helga Osthoff 292,2
121 Norbert Dolgner 288,4

3  5210 Märker SGem e.V.1 869,7 Ringen

109 Ulrich Rindhage 299,5
106 Heinrich Müller 289,0
105 Peter Bucholski 281,2

4  5313 SpSch Wethmar I 852,5 Ringen

202 Herbert Schuster 300,5
200 Klaus Rotenberg 286,2
195 Karl-Heinz Breier 265,8

5  5208 Nördl-Dortmunder SB2 841,2 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 139 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 1 101,9 100,9 102,3 305,1

2 126 Peter Albers  5224 PolSV Dortmund 1 99,4 100,1 102,8 302,3

3 202 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar e.V. 101,7 97,4 101,4 300,5

4 118 Rolf Denzel  5224 PolSV Dortmund 3 100,0 100,5 97,9 298,4

5 471 Rainer Havers  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 101,0 96,6 99,5 297,1

6 695 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West 95,8 100,4 100,0 296,2

7 106 Heinrich Müller  5210 Märker SGem e.V.1 95,0 93,9 100,1 289,0

8 494 Alfred Preus  5618 BSV Unna 95,7 93,7 98,4 287,8

9 89 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB3 96,5 90,4 99,9 286,8
10 604 Bernd Richter  5721 SSC Höingen e.V. 94,8 95,9 96,1 286,8
11 473 Wolfgang Schmidt  5610 SV Frohsinn Werne 93,8 94,1 91,8 279,7
12 492 Joachim Wehner  5618 BSV Unna 88,9 92,3 97,8 279,0



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 80 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB2 100,5 95,6 96,4 292,5

2 97 Anja Rohmann  5210 Märker SGem e.V. 90,9 95,7 91,3 277,9



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 1 103,1 104,4 103,1 310,6

2 109 Ulrich Rindhage  5210 Märker SGem e.V.1 98,3 100,6 100,6 299,5

3 117 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 3 95,8 99,0 97,4 292,2

4 141 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund 2 93,9 95,8 99,9 289,6

5 121 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund 3 96,8 96,9 94,7 288,4

6 782 Lutz Moschke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 92,6 95,2 96,8 284,6

7 62 Karl-Heinz Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB2 94,4 92,5 97,5 284,4

8 841 Jutta Moschke  Bode 94,9 94,3 92,5 281,7

9 105 Peter Bucholski  5210 Märker SGem e.V.1 95,0 89,1 97,1 281,2
10 140 Rainer Mittmann  5224 PolSV Dortmund 2 93,1 95,7 90,5 279,3
11 98 Ursula Rindhage  5210 Märker SGem e.V. 91,9 91,6 95,5 279,0
12 93 Günter Kimm  5209 Südl-Dortmunder SB e.V.1 88,7 86,2 96,1 271,0
13 95 Peter Böhm  5209 Südl-Dortmunder SB e.V.1 81,9 86,2 86,2 254,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

195 Karl-Heinz Breier  5313 SpSch Wethmar e.V. 86,7 87,0 92,1 265,8



Bezirksmeisterschaft - T01 2024
20.01.+21.01.+03.03.2024     in LLZ Dortmund+Ennigerloh+Heeren-Werve DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V männlich Seite: 1

Stand: 20.01.2024 15:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 147 Walter Rosenthal  5301 Lüner SV e.V. 95,7 99,7 96,4 291,8

2 200 Klaus Rotenberg  5313 SpSch Wethmar e.V. 99,3 93,0 93,9 286,2

3 294 Helmut Reckendrees  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 92,9 96,8 96,2 285,9

4 183 Horst Tappe  5310 SV Niederaden e.V. 93,2 93,1 96,8 283,1

5 112 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB2 84,6 90,8 88,9 264,3


